
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 

PORTARIA Nº 060/2024 
 

 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

REVOGAR as férias da servidora: JENNIFFER 
TIBURCIO S. TORELI PEREIRA, RG n°: 13.304.305-5 SSPPR, lotada no 
cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO II, estipulado na Portaria 15/2024, a 
partir de 04/03/2024, com o novo período a ser definido. 
                                                                                                                                                                       
 

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro. 
      
        
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ N° 95548400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265 

86828-000 – Mauá da Serra - PR 

 
 PORTARIA Nº 061/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, o Sr. PAULO CESAR DE 

FRANÇA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 13.931.894-3 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob nº 084.720.399-94, para exercer o cargo em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE CONVÊNIOS, símbolo CC-3. 

 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 26 de fevereiro 

de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA 062/2024 
 

 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE 
 
DESIGNAR, em caráter precário e excepcional, a 

partir desta data, o servidor PAULO CESAR DE FRANÇA para atuar na 
fiscalização de tributos, obras e posturas. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 26 de 

fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

 

PORTARIA Nº 063/2024 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 
 
      R E S O L V E: 
 
 
 
      NOMEAR: a partir de 01/03/2024, a Senhora 

CLAUDINA DOMINGUES, portadora do CPF nº 086.316.809-40 e RG nº 
10.681.303-5 SESP/PR, no Cargo efetivo concursada de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, lotada nesta Municipalidade.  

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos vinte e 

seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, 26/02/2024. 
 
 
 
 
 

  HERMES WICTHOFF 
      Prefeito Municipal 

 
 

 

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 

PORTARIA Nº 064/2024 
 

 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 

 
 
NOMEAR a partir de 01/03/2024, o servidor ANDREY 

LUCAS FREITAS DE OLIVEIRA , portador do CPF n° 141.338.219-39 e RG nº 
14.585.715-5, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, símbolo CC-3. 
                                                                                                                                                      
 

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
     

  
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 2024.  
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 065/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Aux. Serviços Gerais 

ALEXANDRA FATIMA 
GROCHOSKI DE ARRUDA 

23/03/2022 a 22/03/2023 11/03/2024 a 25/03/2024 

 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 2024.      

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 066/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Aux. Serviços Gerais 

MARILENE DE FATIMA MARTINS 28/02/2023 a 27/02/2024 11/03/2024 a 09/04/2024 
 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 2024.      

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

7

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 067/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 20 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saúde Geral 

Marilei Francisca Cardozo Duarte 12/07/2022 a 11/07/2023 11/03/2024 a 30/03/2024 
 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de 2024.      

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
  

LEI Nº 945/2024  
 

SÚMULA: - Concede Título de Cidadão Honorário do 

Município de Mauá da Serra. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO 
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE. 
 

L E I 

 
  Art. 1º - Fica concedido o “TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO” 
do município de Mauá da Serra, ao Senhor “DALMO CAMPOS SALLES”, 
popularmente conhecido como “SENHOR DALMO”, pelos relevantes serviços 
prestados à comunidade Mauaserrano. 
 
  Art. 2º - O título ora outorgado será entregue em sessão solene do 
Legislativo Municipal em data e local a ser designada por seu Presidente. 
 
  Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos 29 dias do mês de fevereiro do ano de 2024. 
  
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de Licitação nº 01/2024

AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de Licitação, conforme de talhamento:

CONTRATANTE
MUNICIPIODE MAUÁ DA SERRA

CNPJ:95.548.400/0001-42

CONTRATADO

x☐ Pessoa Física
Nome:Sidinei Lopes de Oliveira

CPF:023.465.999-80

☒ Pessoa Jurídica

Razão Social:SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM COMERCIAL,

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO

DO PARANÁ – SENAC/PR, POR MEIO DE

SUA UNIDADE DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA EM

APUCARANA - SENAC/PR

CNPJ:03.541.088/0031-62, para a

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra -

Pr.

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CURSOS

PROFISIONALIZANTES EM ÁREAS DIVERSAS PARA SEREM

DESENVOLVIDOS COM AS FAMILIAS QUE ESTARÃO

INSERIDAS NA PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL À FAMILIA

(PAIF) NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -PR, VISANDO A

prestação de serviços, em atendimento ao Município de Mauá

da Serra/PR.

VALOR

ESTIMADO

R$ 76.600,00 (Setenta e seis mil e seiscentos reais)

FUNDAMENTO

DA DISPENSA
Art. 75, inciso XV, da Lei Federal nº 14.133/21

DOTAÇÃO 09.001.08.244.0010.2045 Gestão do Programa Bolsa Família
e do Cadastro Único

10

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ORÇAMENTÁRIA 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA
Red. 362 - Fonte 940 – Bloco De Financiamento Da Gestão
Do Programa Bolsa Família

09.001.08.244.0010.2047 Manutenção da Proteção Social
Básica - PAIF
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA
Red. 377 - Fonte 1934 – Bloco de financiamento da Proteção
Social Básica (SUAS)

PUBLIQUE-SE o resultado.

Mauá da Serra/PR, 29 de Fevereiro de 2024

LUCIANE MARIANO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO MUNICIPAL 070/2022

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2568

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/02/2024 às 22:34:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2024-02-29T22:34:16-0300




